terpadu (integrated) dengan memperhatikan arahan pola dan rencana 

pengelolaan sumber daya air Wilayah Sungai Barito. 
(3) Wilayah Sungai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, adalah WS 

lintas Provinsi Barito mencakup Daerah Aliran Sungai (DAS) Barito seluas 

kurang lebih 1.707 (seribu tujuh ratus tujuh) hektar. 
(4) Prasarana sumber daya air  sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

terdiri atas : 
a. Bendungan PLTA Ir. Pangeran Muhammad Noor, Riam Kanan; 
b. Bendung Karang Intan; 

c. Bendung Sungkai; 
d. Bendung Mandiangin; 
e. Bendung Takuti;

[...]

(2) Kawasan hutan lindung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, 
tersebar di Kecamatan Beruntung Baru, Kecamatan Gambut, Kecamatan 
Aranio, Kecamatan Sungai Pinang, Kecamatan Sambung Makmur, 

Kecamatan Telaga Bauntung, dan Kecamatan Paramasan dengan luas 
kurang lebih 42.901 (empat puluh dua ribu sembilan ratus satu) hektar. 

(3) Kawasan resapan air sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a, 

meliputi kawasan taman hutan raya, kawasan lindung di Pegunungan 
Meratus termasuk kawasan lindung geologi sekitar kawasan mata air. 

Paragraf 2 

Kawasan Perlindungan Setempat

[...]

Kawasan Cagar Budaya dan Ilmu Pengetahuan. 
(2) Kawasan  Taman Hutan Raya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

a, adalah kawasan Taman Hutan Raya Sultan Adam terdapat di 

Kecamatan Aranio, Kecamatan Karang Intan, Kecamatan Mataraman, 
Sungai Pinang, Pengaron dengan luas kurang lebih 88.394 (delapan 
puluh delapan ribu tiga ratus sembilan puluh empat) hektar. 

(3) Kawasan Pantai Berhutan Bakau sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b terdapat di Kecamatan Aluh-Aluh dengan luas kurang lebih 481 

(empat ratus delapan puluh satu) hektar. 
(4) Kawasan Cagar Budaya dan Ilmu Pengetahuan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c, terdiri atas : 

a. Kawasan Hutan Pendidikan di Taman Hutan Raya (TAHURA) Sultan 
Adam dengan luas kurang lebih 1.704 (seribu tujuh ratus empat) 

hektar; dan 
b. Kawasan Hutan Dengan Tujuan Khusus (KHDTK) dengan luas kurang 

lebih 3033(tiga ribu tiga puluh tiga) hektar di Kecamatan Pengaron, 

Kecamatan Mataraman dan Kecamatan Karang Intan. 
c. Kawasan Cagar Budaya Suku Dayak Bukit di Kawasan Pegunungan 

Meratus; 

d. Kawasan Cagar Budaya Banjar di Desa Telok Selong; 
e. Kawasan Cagar Budaya Banjar di Desa Pesayangan;

[...]

(2) Kawasan hutan produksi terbatas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a terdapat di Kecamatan Aranio, Kecamatan Sungai Pinang, 
Kecamatan Pengaron, Kecamatan Sambung Makmur, Kecamatan Telaga 
Bauntung, dan Kecamatan Paramasan dengan luasan kurang lebih 

23.068 (dua puluh tiga ribu enam puluh delapan) hektar. 
(3) Kawasan hutan produksi tetap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b terdapat di Kecamatan Aranio, Kecamatan Mataraman, 
Kecamatan Pengaron, Kecamatan Sungai Pinang, Kecamatan Sambung 
Makmur, Kecamatan Telaga Bauntung, dan Kecamatan Paramasan 

dengan luasan kurang lebih 75.798 (tujuh puluh lima ribu tujuh ratus 
sembilan puluh delapan) hektar. 

(4) Kawasan hutan produksi yang dapat dikonversi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c terdapat di Kecamatan Karang Intan, Kecamatan 
Mataraman,dan Kecamatan Pengaron dengan luasan kurang lebih 

1.821(seribu delapan ratus dua puluh satu) hektar. 

Paragraf 2 

Kawasan Peruntukan Pertanian 

Pasal 34 

(1) Kawasan peruntukan pertanian sebagaimana dimaksud dalam Pasal 32 
huruf b, terdiri atas: 

a. Kawasan budidaya tanaman pangan; 
b. Kawasan budidaya hortikultura; 
c. Kawasan budidaya perkebunan;